
VERBALE APPROVATO E SOTTOSCRITTO

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
dott. Paolo Russomanno dssa. Giuseppina Massara

PUBBLICAZIONE ED ADEMPIMENTI

La presente delibera, verrà affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni consecutivi a 
decorrere dal  10/09/2013  (T.U. n. 267/2000, art. 124, c.1).

Contestualmente all'affissione sarà comunicata ai capigruppo consiliari e  ai 
seguenti uffici:
 - Bilancio – Settore 1 – Settore 2 – Settore 3 – Settore 4 – Settore 5 -

Dalla Residenza Municipale, lì 02/09/2013

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto, su attestazione del Messo Comunale,
CERTIFICA

che copia della presente delibera è stata affissa all'Albo Pretorio per 15 giorni 
consecutivi dal  10/09/2013  al 25/09/2013 senza reclami, ed è divenuta esecutiva in 
quanto 
(T.U. n.267/2000):
      (X) dichiarata immediatamente eseguibile (art.134, c.4);
      (   ) decorsi 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, c.3).

Dalla  Residenza Municipale, lì       

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Cinzia Vincenzetti

Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

VERBALE 
DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

N.  45  del  28/06/2013

BILANCIO DI PREVISIONE 2013,  BILANCIO PLURIENNALE 2013/2015  E 
PIANO  DEGLI  INDICATORI  E  DEI  RISULTATI  ATTESI  DI  BILANCIO 
INTEGRATO CON LA RELAZIONE PREVISIONALE E PROGRAMMATICA 
2013-2015: APPROVAZIONE  

L'anno duemilatredici , il giorno  ventotto del mese di giugno , nella Residenza Municipale – 
Palazzo  Mancini  –  il  Consiglio  Comunale  si  è  riunito  in  seduta  ordinaria  in  prima 
convocazione. 
Alle ore  20:45  il  Presidente procede all'appello dal quale risultano presenti  e assenti i 
seguenti consiglieri:

CECCHINI PIERO A GALLI SEVERINO P

RUSSOMANNO PAOLO P TONTI TIZIANO P

BENELLI GASTONE P DEL CORSO PIERANGELO P

RUGGERI CARLOTTA P LORENZI FABIO P

FILIPPINI EMILIO P GAUDENZI SIMONA G

ERCOLESSI LUCA MARIA G CECCHINI MARCO P

SABATTINI LAURA P CASANTI FILIPPO P

PICCIONI GIOVANNA P LATTANZIO GIUSEPPE P

DEL PRETE ENRICO P

PRESENTI N  14 
L'Assemblea è presieduta dal Presidente del Consiglio Comunale  dott. Paolo Russomanno.
Partecipa  con  funzioni  consultive,  referenti,  di  assistenza  e  verbalizzazione  (D.Lgs. 
18.08.2000 n. 267, art. 97, comma 4)  il Segretario Generale d.ssa Giuseppina Massara.
I Consiglieri Ercolessi e Gaudenzi sono assenti giustificati.
Il presidente, constatato che il numero dei Consiglieri intervenuti è legale, dichiara la seduta 
valida, aperta e pubblica.
Sono  presenti  gli  Assessori:   UBALDUCCI  GIOVANNA,  BONDI  ALESSANDRO, 
CIBELLI LEO, GALVANI GIAMPIERO.
Sono altresì presenti il dott. Lauri, componente del Collegio dei Revisori dei Conti, il dott. 
Deluigi, Dirigente dei Servizi Finanziari e la dott.ssa Rufer, Dirigente del Settore Tributi.
Sono nominati scrutatori:  ********************************************************
Visti i PARERI previsti dall'art. 49 – 1° comma – del T.U. EE.LL. di cui al Decreto Leg.vo 
18.8.2000 n. 267.

Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 



Alle ore 22:00, prima di iniziare la discussione del presente argomento, il Capogruppo 
Del Corso (P.d.L.) chiede la sospensione della seduta. 
La seduta riprende alle ore 22:11. Entra il Sindaco. Ora i Consiglieri presenti e votanti 
sono n. 15.

IL CONSIGLIO COMUNALE

Vista l'allegata proposta di delibera n.  41  (proponente: Assessore  Bondi)   predisposta 
in data  29/05/2013  dal Dirigente  dott. Pierpaolo Deluigi ;

Visti i seguenti pareri richiesti ai sensi del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, art. 49, comma 1, 
( allegati all'originale del presente atto):
a)   - Parere favorevole per la Regolarità Tecnica espresso in data  12/06/2013 dal  Dirigente 

Responsabile del   SETTORE 01  dott.  Pierpaolo Deluigi;
b)  - Parere   favorevole   per  la  Regolarità  Contabile  espresso  in  data  12/06/2013  dal 
Dirigente Responsabile del Settore Servizi Finanziari  dott. Pierpaolo Deluigi;

Relaziona il Vice Sindaco Bondi che presenta, altresì, due emendamenti modificativi 
dell'allegato (bilancio ex D.Lgs. 118/2011 ed ex DPR 164/1996);

Seguono gli interventi:
✔del Consigliere Lorenzi (P.d.L.),
✔del Capogruppo Del Corso (P.d.L.),
✔del Capogruppo Del Prete (A.S.L.),
✔dell'Assessore Galvani,
✔del Segretario Comunale,
✔del Dirigente Deluigi
✔del Sindaco;

La  seduta  viene  sospesa.  Escono  i  Consiglieri  Del  Corso  e  Cecchini.  Ora  i 
Consiglieri presenti e votanti sono n. 13. 

Esce l'Assessore Sanchi.

Alla ripresa intervengono:
✔ il Capogruppo Casanti (O.C.), per dichiarazione di voto contraria,
✔la Consigliera Piccioni (P.D.);

La  registrazione  integrale  del  presente  argomento  è  depositata  presso  la  segreteria 
generale;

Posto l'emendamento modificativo n.  1 al  testo dell'allegato (bilancio ex D.Lgs. 
118/2011 ed  ex  DPR 164/1996)  ,  parte  integrante  e  sostanziale  del  presente  atto,  in 
votazione, il medesimo ottiene:
➢Consiglieri presenti e votanti n. 13,
➢Voti favorevoli ….................. n. 10 (Maggioranza),
➢Voti contrari …...................  n.  03 (i Consiglieri Casanti e Lattanzio di O.C., il Consigliere 
Lorenzi del P.d.L.),
➢Astenuti …..........................   n.  ==,

Posto  l'emendamento  modificativo  n.  2  al  testo  dell'allegato  (bilancio  ex  D.Lgs. 
118/2011 ed ex DPR 164/1996) ,  parte integrante e sostanziale  del presente atto, in 
votazione, il medesimo ottiene:

➢ Consiglieri presenti e votanti n. 13,
➢ Voti favorevoli ….................. n. 10 (Maggioranza),
➢ Voti contrari …................... n. 03 (i Consiglieri Casanti e Lattanzio di O.C., il Consigliere 

Lorenzi del P.d.L.),
➢ Astenuti …..........................   n.  ==,

l'emendamento n. 2 modificativo al testo dell'allegato (bilancio ex D.Lgs. 118/2011 ed 
ex DPR 164/1996) , parte integrante e sostanziale del presente atto, viene approvato;

Successivamente,

Sottoposto l'atto deliberativo, emendato negli allegati (bilancio ex D.Lgs. 118/2011 ed ex 
DPR

 164/1996) parte integrante e sostanziale, a votazione, il medesimo ottiene:

➢ Consiglieri presenti e votanti n. 13,
➢ Voti favorevoli ….................. n. 10 (Maggioranza),
➢ Voti contrari ….....................n. 03 (i Consiglieri Casanti e Lattanzio di O.C., il Consigliere 

Lorenzi del P.d.L.),
➢ Astenuti …..........................   n.  ==;

D E L I B E R A

1. –  di  approvare  l'allegata  proposta  di  deliberazione  n.  41  emendata  negli  allegati 
(bilancio ex D.Lgs. 118/2011 ed ex DPR 164/1996) parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

INOLTRE

Vista la segnalazione di urgenza presente nella proposta di delibera; 

Con  voti favorevoli  n. 10 (Maggioranza), voti contrari n. 03 (i Consiglieri Casanti e 
Lattanzio di O.C., il Consigliere Lorenzi del P.d.L.);

Il presente atto è dichiarato, 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE

ai sensi dell'art. 134 – comma 4 – D.Lgs. 18-08-2000, n. 267.

Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 



l'emendamento n. 1 modificativo al testo dell'allegato (bilancio ex D.Lgs. 118/2011 
ed ex DPR 164/1996) , parte integrante e sostanziale del presente atto, viene approvato;

Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 



Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 
PROPOSTA 

DELIBERAZIONE CONSIGLIO COMUNALE

N. 41  del  29/05/2013  

SETTORE: 1
SERVIZIO: RAGIONERIA
DIRIGENTE RESPONSABILE: DOTT. DELUIGI PIERPAOLO

                                                   
IL  CONSIGLIO COMUNALE

Visto il  D. Lgs.  18/8/2000 n. 267 "Testo unico delle leggi sull'ordinamento 
degli Enti  Locali", ed in particolare il titolo II recante “Programmazione e bilanci”;

Visti,  in particolare:
- l'art. 151 che prevede che gli enti locali deliberano entro il 31 dicembre il bilancio di 
previsione  per  l'anno  successivo,   corredato  di  una  relazione  previsionale  e 
programmatica  e  di  un bilancio  pluriennale  di  durata  pari  a  quello  della  regione  di 
appartenenza;
- l'art. 174  ove si stabilisce che lo schema di bilancio annuale di previsione, la relazione 
previsionale  e  programmatica  e  lo  schema  di  bilancio  pluriennale  sono  predisposti 
dall'organo esecutivo e da questo presentati all'organo consiliare unitamente agli allegati 
ed alla relazione dell'organo di revisione;

Visto il D.Lgs. 118/2011;

Visto il decreto del Presidente del Consiglio dei Ministri n. 285 del 28/12/2011, 
che  individua il Comune di Cattolica tra gli Enti che partecipano alla sperimentazione 
concernente i sistemi contabili ed individua inoltre gli schemi di bilancio delle Regioni 
ed Enti  locali  di cui all'art  36 del decreto legislativo 23 giugno 2011 n. 118 che ha 
approvato  i  nuovi  principi  contabili  cui  devono attenersi  gli  Enti  nella  gestione  dei 
propri bilanci;

Preso atto  che per l'anno 2013 il  Bilancio redatto  con i  nuovi  schemi  di  cui 
all'art. 36 del D.Lgs. n. 118/2011 assume funzione autorizzatoria ed a questo si affianca, 
a solo scopo conoscitivo,  il bilancio di previsione predisposto secondo gli schemi di cui 
al DPR 194/1996;

Considerato  quindi  che  dal  corrente  anno  occorre  approvare  il  bilancio  di 
previsione   secondo  le  modalità  previste  dall’articolo  9,  comma  5,  del  DPCM  28 
dicembre 2011 concernente le modalità della sperimentazione - come successivamente 
integrato e modificato; 

Prop. n.  41 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 pag. 4 di 9



Dato  atto  che  sulla  base  delle  sopraindicate  disposizioni  di  legge  sono  stati 
predisposti:
–il  progetto  di  bilancio  annuale  2013  ed  il  bilancio   pluriennale  per  l'esercizio 
finanziario 2013/2015 secondo gli schemi di cui al D.Lgs. 118/2011;
–il bilancio annuale ed il bilancio pluriennale 2013/2015 secondo gli schemi di cui al 
D.P.R. 194/1996;
–il  piano degli  indicatori  e  dei  risultati  attesi  di  bilancio  integrato  con la  Relazione 
Previsionale e programmatica 2013/2015;

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 77 del 15/5/2013, con la quale sono stati 
approvati  gli  schemi  di  bilancio  redatti  secondo  lo  schema  del  D.Lgs.  118/2011  e 
secondo lo schema di cui al D.P.R.  194/1996;

Richiamate le seguenti deliberazioni di Giunta Comunale, con le quali sono state 
adeguate le tariffe per la fruizioni dei servizi comunali per l'anno 2013:

- n. 35 del 22/2/2013 relativa all'approvazione delle tariffe dei servizi al pubblico gestiti 
dal settore 2;
-  n.  36  del  22/2/2013  relativa  all'approvazione  delle  tariffe  dei  servizi  a  domanda 
individuale gestiti dal settore 3;
- n. 60 del 3/4/2013 relativa all'approvazione delle tariffe dei servizi alla persona non 
rientranti fra quelli a domanda individuale;
- n. 61 del 3/4/2013 relativa all'approvazione delle tariffe per la fruizione del servizio di 
illuminazione votiva;
- n. 62 del 3/4/2013 relativa all'approvazione delle tariffe per la fruizione dei servizi al 
pubblico gestiti dal settore P.M.;
- n. 64 del 10/4/2013 relativa all'approvazione delle tariffe dei servizi alla persona non 
rientranti fra quelli a domanda individuale gestiti dal settore 3;
- n.74 del 24/04/2013 relativa all'approvazione delle tariffe per gli stabilimenti balneari 
e chioschi per l'anno 2013;

Richiamato il D.M. 31.12.1983 che individua le categorie di servizi classificabili 
quali “servizi a domanda individuale”;

Preso  atto  che  il  tasso  di  copertura  dei  servizi  a  domanda  individuale  attivati 
dall'ente per l'anno 2013 è il seguente:

Prop. n.  41 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 pag. 5 di 9



Considerato  che  la  proposta  di  bilancio  di  previsione  per  l’esercizio  2013  e 
pluriennale 2013/2015 è stata predisposta sulla base dei seguenti elementi principali:

1)differimento  dell'applicazione  dell'imposta  di  soggiorno  istituita  con   propria 
deliberazione n. 15 del 26/3/2012, come  da atto testè approvato;
2)fissazione  di  nuove  aliquote  dell’addizionale  comunale  all’IRPEF  di  cui  alla 
Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 21 del 6/5/2013;
3)fissazione delle aliquote I.M.U. di cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 
23 del 6/5/2013;
4)modificazione delle tariffe del canone di occupazione di spazi e aree pubbliche di cui 
alla Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 22 del 6/5/2013;
5)modificazione  delle  tariffe  dell'imposta  sulla  pubblicità  e  diritto  sulle  pubbliche 
affissioni di cui alla Deliberazione di Consiglio Comunale nr. 20 del 6/5/2013;
6)applicazione della TARES in sostituzione della TARSU, come da atto testè approvato 
n. 43 del 28/06/2013;
7)piano del contenimento della spesa relativa alle dotazioni strumentali, informatiche, 
autovetture di servizio, beni immobili ad uso abitativo o di servizio, telefonia fissa e 
mobile, razionalizzazione utenze, come da atto testè approvato n. 42 del 28/06/2013;

Prop. n.  41 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 pag. 6 di 9

elencazione servizi a domanda individuale (come da certificato ministeriale)

SPESE ENTRATE

PERSONALE ALTRE SPESE DA TARIFFA

1 // // // // // // // // // //

2 Alberghi diurni e bagni pubblici // // // // // // // // // //

3
Asili nido 551.978,21 59.037,92 77.000,00 231.000,00 919.016,13 287.000,00 10.537,92 297.537,92 -621.478,21 64,75%

4 // // // // // // // // // //

5 // // // // // // // // // //

6 // // // // // // // // // //

7 Giardini zoologici e botanici // // // // // // // // // //

8
25.463,22 500,00 4.000,00 151.700,00 181.663,22 4.200,00 ,00 4.200,00 -177.463,22 2,31%

9 Mattatoi pubblici // // // // // // // // // //

10
226.732,80 140.000,00 350.300,00 717.032,80 623.100,00 20.000,00 643.100,00 -73.932,80 89,69%

11 Mercati e f iere attrezzati 17.928,40 2.000,00 24.000,00 8.500,00 52.428,40 56.200,00 56.200,00 3.771,60 107,19%
12 Parcheggi custoditi e parchimetri 29.637,74 15.000,00 44.637,74 750.000,00 750.000,00 705.362,26 1680,19%
13 Pesa pubblica // // // // // // // // // //

14 // // // // // // // // // //

15 Spurgo pozzi neri // // // // // // // // // //

16
127.132,67 16.035,52 163.771,00 109.750,00 416.689,19 59.500,00 38.750,00 98.250,00 -318.439,19 23,58%

17 Trasporti di carni macellate // // // // // // // // // //

18
16.549,46 1.000,00 21.728,00 32.000,00 71.277,46 130.000,00 // 130.000,00 58.722,54 182,39%

19 // // // // // // // // // //

20 // // // // // // // // // //

21 Altri // // // // // // // // // //
TOTALI 995.422,49 218.573,44 655.799,00 532.950,00 2.402.744,93 1.910.000,00 69.287,92 1.979.287,92 -423.457,01 82,38%

AVANZO O 
DEFICIT DEL 
SERVIZIO

%  
COPERTURA 
DEL COSTOACQUISTO 

BENI
PRESTAZIONI 
DI SERVIZIO

TOTALE 
SPESA

DA 
CONTRIBUTI

TOTALE 
ENTRATE

Alberghi, case di riposo e di 
ricovero

Convitti, campeggi, case per 
vacanze, ostelli
Colonie e soggiorni stagionali, 
stabilimenti termali
Corsi extrascolastici di 
insegnamento di arti e sport e altre 
discipline, fatta eccezione per 
quelli espressamente previsti dalla 
legge

Impianti sportivi: piscine, campi da 
tennis, di pattinaggio, impianti di 
risalita e simili

Mense comprese quelle ad uso 
scolastico

Servizi turistici diversi: stabilimenti 
balneari, approdi turistici e simili

Teatri, musei, pinacoteche, gallerie, 
mostre e spettacoli

Trasporti funebri, pompe funebri e 
illuminazioni votive
Uso di locali adibiti stabilmente ed 
esclusivamente a riunioni non 
istituzionali: auditorium, palazzo dei 
congressi e simili
Collegamenti di impianti di allarme 
con centrali operative della Polizia 
locale



8)piano  triennale di valorizzazione del patrimonio immobiliare,   come da atto testè 
approvato n. 40 del 28/06/2013;
9)piano triennale del fabbisogno di personale, approvato con  deliberazione di Giunta n. 
91 del 12/06/2013;
10)piano  triennale  degli  investimenti  e  delle  opere  pubbliche,  come  da  atto  testè 
approvato n. 41 del 28/06/2013;

Richiamata  la  propria  deliberazione  n.  18  del  24/4/2012,  di  approvazione  del 
rendiconto della gestione 2012;

Premesso che:

–l’art. 3, comma 55, della Legge 24 dicembre 2007, n. 244, come modificato dall'art. 46, 
comma 2, del D.L. 112/08, convertito con L. 133/08, stabilisce che l’affidamento, da 
parte degli  enti locali,  di incarichi mediante contratti  di collaborazione autonoma, di 
natura  occasionale  o  aventi  carattere  di  collaborazione  coordinata  e  continuativa,  a 
persone fisiche estranee all’Amministrazione possa avvenire con riferimento alle attività 
istituzionali  stabilite dalla legge,  ovvero nell’ambito di un programma approvato dal 
Consiglio Comunale, ai sensi dell’art. 42, comma 2, lett. b) del D. Lgs. n. 267/2000;

–il comma 56 del citato art. 3 prevede, altresì, che l’individuazione dei criteri e dei limiti 
per l’affidamento di incarichi di collaborazione autonoma, che si applicano a tutte le 
tipologie  di  prestazioni,  debba essere  effettuata  con il  regolamento  sull’ordinamento 
degli uffici e dei servizi, ai sensi dell’art. 89 del D. lgs. n. 267/2000;

–l'art.46, comma 3, della legge 133/08 stabilisce che il limite massimo delle spese per 
incarichi di collaborazione viene fissato annualmente con la delibera di approvazione 
del bilancio di previsione;

Preso atto  delle  comunicazioni  pervenute dai  dirigenti  di  settore  in merito  alla 
quantificazione del limite massimo di spesa per incarichi di cui all'art. 46 – comma 3 – 
della citata L. 133/2008, riepilogate nella seguente tabella:

Prop. n.  41 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 pag. 7 di 9



Ritenuto,  sulla  base  delle  comunicazioni  pervenute  al  servizio  ragioneria,  di 
quantificare  in  complessivi  €  85.667,00  il  limite  massimo  di  spesa  per  incarichi  di 
collaborazione di cui all'art. 46 comma 3 della L. 133/2008;

Dato atto  che, ai sensi delle vigenti norme in materia, lo schema di bilancio di 
previsione 2013 e pluriennale 2013/2015 è stato predisposto in maniera che risultino 
rispettate le norme in materia di “Patto di stabilità interno” per ciascun esercizio come 
da allegato prospetto; 

Ritenuto  di  approvare  gli  allegati  schemi  di  bilancio  di  previsione  2013, 
pluriennale 2013 – 2015 e relativo piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio 
integrato  con  la   Relazione  Previsionale  e  Programmatica  2013/2015,  nonché  il 
prospetto contenente  la dimostrazione del rispetto delle norme sul “Patto di stabilità 
interno” per il triennio 2013 – 2014 - 2015 da presentare al Consiglio comunale ai sensi 
dell’art. 174 del D.Lgs. n. 267/2000.;

Visti gli art. 151 e 174 del D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  il  Decreto  Legislativo  23.06.2011,  n.  118  (armonizzazione  sistemi 
contabili);

Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 17/12/2009;

Vista  la  legge  n.  133/2008 e  ss.mm.  ed  in  particolare  le  norme  sul  “Patto  di 
stabilità Interno”;

Prop. n.  41 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 pag. 8 di 9

LIMITE MASSIMO DI SPESA PER INCARICHI DI COLLABORAZIONE AUTONOMA (ART. 46 LEGGE 133/2008)
SETTORE RESPONSABILE OGGETTO DELL'INCARICO IMPORTO COMPENSO PREVISTO

€ 2.000,00

€ 3.267,00

€ 19.700,00

€ 1.500,00

Variazioni catastali e frazionamenti € 5.000,00

€ 10.000,00

€ 4.000,00

Laboratori progetto CLEAR- prestazioni occasionali € 2.900,00

€ 1.500,00

€ 1.800,00

€ 6.000,00

ATTIVITA' ARCHIVISTICHE € 17.500,00

ATTIVITA'  ALTERIERISTICA LABORATORIO E.I. € 4.000,00

FORMAZIONE PERSONALE  0/6 € 3.000,00

€ 3.500,00
TOTALE € 85.667,00

Settore 2 Urbanistica/Edilizia 
Privata Arch. Fabio Tomasetti Consulenza tecnico-scientifica

Settore 2 Ambiente -Patrimonio 
- OO.PP. D.ssa Maria Vittoria Prioli

Esecuzione adempimenti D.Lgs. 81/2008 – artt. 31,32,33: 
responsabile servizio prevenzione e protezione

Settore 2 Ambiente -Patrimonio 
- OO.PP. D.ssa Maria Vittoria Prioli

Messa a norma di edifici comunali in materia di 
prevenzione incendio (rinnovo C.P.I.)

Settore 2 Ambiente -Patrimonio 
- OO.PP. Dott. Mario Sala

Manutenzione banca dati catastali per gestione 
economica patrimonio immobiliare

Settore 2 Ambiente -Patrimonio 
- OO.PP. Dott. Mario Sala

Settore 2 Ambiente -Patrimonio 
- OO.PP. Dott. Mario Sala

Rilevazioni geologiche e indagini impiantistiche 
termoidrauliche per immobili comunali (Bus Terminal, 
Cimitero, scuole, ecc.)

Settore 3:  cultura – pubblica 
istruzione, archivio, protocollo Dott. Francesco Rinaldini Visite guidate Museo della Regina- prestazioni occasionali
Settore 3:  cultura – pubblica 
istruzione, archivio, protocollo Dott. Francesco Rinaldini 
Settore 3:  cultura – pubblica 
istruzione, archivio, protocollo Dott. Francesco Rinaldini Promozione alla lettura – interventi didattici – Prest. Occ.
Settore 3:  cultura – pubblica 
istruzione, archivio, protocollo Dott. Francesco Rinaldini Catalogazione immagini  Archivio Fotografico-Prest. Occ
Settore 3:  cultura – pubblica 
istruzione, archivio, protocollo Dott. Francesco Rinaldini Mostra VGS – Prest. Occasionali
Settore 3:  cultura – pubblica 
istruzione, archivio, protocollo Dott. Francesco Rinaldini 
Settore 3:  cultura – pubblica 
istruzione, archivio, protocollo Dott. Francesco Rinaldini 
Settore 3:  cultura – pubblica 
istruzione, archivio, protocollo Dott. Francesco Rinaldini 
Settore 3 – Ufficio Cinem-
Teatro Simonetta Salvetti Gettoni di presenza Giuria Gran Giallo Città di Cattolica



Vista la legge di stabilità per l'anno 2013, che all'art. 1 c. 381 proroga il termine 
per la deliberazione del bilancio di previsione da parte degli enti locali al 30 giugno 
2013;

Visto il parere del Collegio dei Revisori sulla proposta di bilancio di previsione 
per l'esercizio 2013 e di bilancio pluriennale per il triennio 2013/2015;

Richiamato lo Statuto e il vigente Regolamento comunale di contabilità;

Acquisito il  parere favorevole espresso dal Collegio dei  Revisori  dei  Conti  ai 
sensi dell'art. 239 del TUEL;          

D E L I B E R A

1) - di approvare l'allegato bilancio di previsione 2013, pluriennale 2013 – 2015 
ed il piano degli indicatori e dei risultati attesi di bilancio integrato con la Relazione 
Previsionale  e  Programmatica  2013/2015,  redatto  secondo  gli  schemi  di  cui  al 
D.Lgs118/2011,  nonché  il  prospetto  contenente  la  dimostrazione  del  rispetto  delle 
norme sul “Patto di stabilità interno” per il triennio 2013/2015;

2) di approvare l'allegato bilancio di previsione 2013 redatto secondo gli schemi di 
cui al D.P.R. 194/1996, a solo scopo conoscitivo;

3) - di dare atto  che la presente proposta di bilancio di previsione per l’esercizio 
2013 e pluriennale 2013/2015 è stata predisposta sulla base delle tariffe approvate con 
le delibere sopra citate e sulla base delle previsioni di gettito delle imposte e tasse in 
corso di approvazione come indicato nelle premesse;

 4)  di  quantificare,  sulla  base  delle  comunicazioni  pervenute  dai  dirigenti  di 
settore,   in  complessivi  €  85.667,00  il  limite  massimo  di  spesa  per  incarichi  di 
collaborazione di cui all'art. 46 comma 3 della L. 133/2008,

5)  -  di  individuare  nel  dirigente  del  Settore  1,  Dott.  Deluigi  Pierpaolo   il 
responsabile del procedimento;

6)  di  dichiarare  la  presente  deliberazione  immediatamente  eseguibile  ai  sensi 
dell'art. 134 -4° comma del T.U.EE.LL. di cui al  D.Lgs.  18 agosto 2000, n. 267 per 
consentire l'immediata attuazione di quanto disposto.
  
  

Prop. n.  41 / 2013     – Deliberazione C.C. n.  45  del  28/06/2013 pag. 9 di 9


